OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, DELHI

Old St. Stephen's College Building, Kashmere Gate, Delhi-110006

Press Release

One Hundred Eighty Six (186) nominations received by 04.05.2024 for all the PCs of NCT of Delhi

Nomination Process in Delhi Pauses for Holiday Break Sunday, May 5, Resumes May 6 for Final Day Rush

New Delhi, May 4th, 2024

The nominations process for the upcoming parliamentary elections in the National Capital Territory (NCT) of Delhi is proceeding seamlessly from Monday, April 29, with the diligent efforts of the Returning Officers and robust arrangements in place.

The nomination status of all seven parliamentary constituencies of NCT of Delhi as on dated 04.05.2024 is as given below:-

Nomination_Data_Phase-VI : PC-wise

04	-0	5-2	202	24

				No. of Nomination Forms Received							Total Nomination Forms Received till	No. of Candidate	Validly Nominations	Contesting Candidates	
Sr. No.		PC No.	PC Name	29th April	30th April	1st May	2nd May	3rd May	4th May	5th May	6th May	Today	till date	07-05-2024	09-05-2024
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	NCT OF Delhi	1	CHANDNI CHOWK	5	3	2	3	10	11			34	22		
2	NCT OF Delhi	2	NORTH EAST DELHI	2	3	4	4	4	13			30	24		
3	NCT OF Delhi	3	EAST DELHI	2	1	6	0	6	7			22	19		
4	NCT OF Delhi	4	NEW DELHI	0	4	1	1	6	18			30	21		
5	NCT OF Delhi	5	NORTH WEST DELHI (SC)	4	1	3	7	8	5			28	19		
6	NCT OF Delhi	6	WEST DELHI	2	2	3	6	2	9			24	20		
7	NCT OF Delhi	7	SOUTH DELHI	0	1	0	2	7	8			18	16		
		Tot	al	15	15	19	23	43	71	0	0	186	141	0	0

As per the official schedule, there will be no nominations accepted on Sunday, May 5, due to the holiday. However, the nominations process will resume on Monday, May 6, marking the final day for candidates to submit their nominations.

Notably, each candidate contesting in the upcoming Lok Sabha Election is permitted a maximum of three vehicles during the process of filing nominations. Furthermore, only a maximum of five individuals, including the candidates themselves, are permitted inside the Returning Officer's office during the nomination filing procedure.

The date for scrutiny of nomination is 7th May 2024 and the last date for withdrawal of candidature is 9th May 2024 as per the Gazette Notification. The Polling in NCT of Delhi is to be conducted on 25th May 2024. The detailed information in respect of nominations is available on the link http://affidavit.eci.gov.in/.

For further information and updates regarding the nomination process and electoral guidelines, interested parties are informed to visit the official website of the Chief Electoral Officer, Delhi, at www.ceodelhi.gov.in.

कार्यालय, मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली पुराना सेंट स्टीफन कॉलेज भवन, कश्मीरी गेट, दिल्ली 110006 प्रेस विज्ञप्ति

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के निर्वाचन क्षेत्रों के लिए 04.05.2024 तक एक सौ छियासी(186) नामांकन

सार्वजनिक अवकाश होने के कारण रविवार, 5 मई को नहीं हाँगे नामांकन, 6 मई को होगी नामांकन की आखिरी तारीख

नई दिल्ली, 4 मई, 2024

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र (एनसीटी) दिल्ली में आगामी संसदीय चुनावों के लिए नामांकन प्रक्रिया रिटर्निंग अधिकारियों के प्रयासों और प्ख्ता इंतजामों के साथ सोमवार, 29 अप्रैल से निर्बाध रूप से आगे बढ़ रही है।

दिनांक 04.05.2024 तक राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के सभी सात संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों की नामांकन स्थिति इस प्रकार है:-

 $Nomination_Data_Phase\text{-}VI: PC\text{-}wise$

				04-05-2024											
				No. of Nomination Forms Received							Total Nomination Forms Received till	No. of Candidate	Validly Nominations	Contesting Candidates	
Sr.	State / UT	PC	PC Name	29th	30th	1st	2nd	3rd	4th	5th	6th	Today	till date	07-05-2024	09-05-2024
No.	State/ C1	No.	1 C I vanie	April	April May May May May May May		07-03-2024	07-03-2024							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	NCT OF Delhi	1	CHANDNI CHOWK	5	3	2	3	10	11			34	22		
2	NCT OF Delhi	2	NORTH EAST DELHI	2	3	4	4	4	13			30	24		
3	NCT OF Delhi	3	EAST DELHI	2	1	6	0	6	7			22	19		
4	NCT OF Delhi	4	NEW DELHI	0	4	1	1	6	18			30	21		
5	NCT OF Delhi	5	NORTH WEST DELHI (SC)	4	1	3	7	8	5			28	19		
6	NCT OF Delhi	6	WEST DELHI	2	2	3	6	2	9			24	20		
7	NCT OF Delhi	7	SOUTH DELHI	0	1	0	2	7	8			18	16		
	Total			15	15	19	23	43	71	0	0	186	141	0	0

आधिकारिक कार्यक्रम के अनुसार, रविवार, 5 मई को छुट्टी के कारण कोई नामांकन स्वीकार नहीं किया जाएगा। हालाँकि, नामांकन प्रक्रिया सोमवार, 6 मई को फिर से शुरू होगी, जो उम्मीदवारों के लिए अपना नामांकन जमा करने का अंतिम दिन है।

विशेष रूप से, आगामी लोकसभा चुनाव लड़ने वाले प्रत्येक उम्मीदवार को नामांकन दाखिल करने की प्रक्रिया के दौरान अधिकतम तीन वाहनों की अनुमति है। इसके अलावा, नामांकन दाखिल करने की प्रक्रिया के दौरान रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय में उम्मीदवारों सहित अधिकतम पांच व्यक्तियों को ही प्रवेश की अनुमति है।

राजपत्र अधिसूचना के अनुसार नामांकन की जांच की तारीख 7 मई 2024 है और उम्मीदवारी वापस लेने की आखिरी तारीख 9 मई 2024 है। राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में मतदान 25 मई 2024 को आयोजित किया जाना है। नामांकन के संबंध में विस्तृत जानकारी http://affidavit.eci.gov.in लिंक पर उपलब्ध है।

नामांकन प्रक्रिया और चुनावी दिशानिर्देशों के बारे में अधिक जानकारी और अपडेट के लिए मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली की आधिकारिक वेबसाइट www.ceodelhi.gov.in पर उपलब्ध है।
